UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG LAO ĐỘNG TB&XH

Số            /CV-LĐTB&XH
V/v phối hợp thôn tin để ngăn

chặn tình trạng lừa đảo về
chương trình lao động nông

nghiệp tại nước Úc

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủ Thừa, ngày    tháng 05  năm 2022

                       Kính gửi  :
- Các phòng, ban, ngành huyện;

                                         - UBND các xã, thị trấn.

Ngày 21/4/2022 Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh có Công văn số
1926/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN về việc phối hợp thông tin để ngăn chặn tình
trạng lừa đảo về chương trình lao động nông nghiệp tại nước Úc.

Nhằm kịp thời ngăn ngừa tình trạng cá nhân, tổ chức lợi dụng thông tin về
chương trình lao động nông nghiệp tại Úc để lừa đảo, thu tiền của người lao động,
Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các phòng, ban, ngành huyện và
UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, thông tin tới người dân tại địa phương về việc
không đăng ký theo bất kỳ cá nhân, tổ chức nào (bao gồm cả các cá nhân, tổ chức
tự nhận là đại diện chủ sử dụng tại nước Úc) để tham gia chương trình lao động
nông nghiệp tại Úc trong thời gian này. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội
sẽ thông tin chi tiết việc triển khai thực hiện Chương trình ngay sau khi có văn bản
của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội và hướng dẫn cụ thể của Sở Lao động –
Thương binh và Xã hội.

(Đính kèm Công văn số 1189/LĐTBXH-QLLĐNN ngày 19/4/2022 và Công
văn số 1926/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 21/4/2022).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thông tin, tuyên truyền của quí
cơ quan, đơn vị, địa phương.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- UBND huyện (b/c);
- Lưu.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hữu Tâm

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-05-06T10:39:03+0700
	Long An
	Nguyễn Hữu Tâm<nguyenhuutam@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-05-06T13:47:31+0700
	Long An
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxhthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-05-06T13:47:44+0700
	Long An
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxhthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-05-06T13:47:49+0700
	Long An
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxhthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!